П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                проект

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
г. Светлоград
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 08 мая 2024 года № 790 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Петровском муниципальном округе Ставропольского края» администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 июля 2021 г.     № 1099 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Петровского городского округа».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа», но не ранее 01 марта 2025 г.

Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект постановления вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                              Г.А.Тесленко

Визируют:
Начальник правового отдела

администрации Петровского муниципального

округа Ставропольского края                                                           О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно –

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского муниципального

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края                                                         Н.В.Лохвицкая

	Приложение

	к постановлению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

Размер

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Жилищный фонд по видам благоустройства
	Размер платы за пользование жилым помещением, руб./1 кв. м

	жилые дома, построенные до 2017 года и в которых имеется централизованное холодное и горячее водоснабжение, водоотведение
	8,19

	жилые дома, построенные до 2017 года и в которых отсутствует централизованное холодное и горячее водоснабжение, водоотведение
	7,35

	жилые дома, построенные с 2018 года и в последующие годы и в которых имеется централизованное холодное и горячее водоснабжение, водоотведение
	9,04

	жилые дома, построенные с 2018 года и в последующие годы и в которых отсутствует централизованное холодное и горячее водоснабжение, водоотведение
	8,19

Заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич